
1

La presente deliberazione viene affissa il 27/05/2024 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 157 del 23/05/2024 del Presidente della Provincia

Oggetto: Autorizzazione Illuminazione della Rocca Rettori – Fiaccolata per i malati oncologici.

26.05.2024- Giornata mondiale del donatore di sangue. 14.05.2024 - Atto di indirizzo.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventitré del mese maggio alle ore 14:30 presso la Rocca dei

Rettori il Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Affari Generali - Segreteria Generale - Servizi Legali - URP e

Protocollo Generale - Organi Istituzionali e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e

regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. DI ACCOGLIERE le istanze:

 prot. 13137 del 23.05.2024 con la quale Carmine Nardone, in qualità di Presidente dell’Associazione
Futuridea, chiede che, al fine di promuovere la 2^ edizione della Fiaccolata per i malati oncologici
“Una luce per la vita” che si terrà a Pietrelcina il 26.05.2024, iniziativa per la lotta al cancro, per la
quale è già stato concesso il Patrocinio morale della Provincia di Benevento con Decreto
Presidenziale n. 81 del 20 maggio 2024, sia illuminata di colore rosa la Rocca dei Rettori, sede
istituzionale della Provincia;

 prot. 13033 del 21.5.2024 con la quale l’avv. Antonio Postiglione, nella qualità di Responsabile della
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale -
Promozione e Comunicazione Rete Trapianti e Rete Trasfusionale, chiede che, in occasione della
Giornata Mondiale del Donatore di sangue, indetta per il 14 giugno 2024 con Decreto del Ministro
della Salute del 14 giugno 2005, sia illuminata di colore rosso la Rocca Rettori sede istituzionale
della provincia, per dare maggiore visibilità e risonanza all’evento;

2. DI DARE INDIRIZZO al Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto e al Dirigente Settore
Edilizia Pubblica e Scolastica - Manutenzioni, ciascuno per la propria competenza per procedere nei
giorni indicati innanzi alla illuminazione prima in rosa e quindi in rosso della Rocca dei Rettori, al
fine di promuovere e sostenere le manifestazioni pubbliche di cui al punto n. 1;

3. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del
DLgs. 267/2000.



3

OGGETTO:

Autorizzazione Illuminazione della Rocca Rettori – Fiaccolata per i

malati oncologici. 26.05.2024- Giornata mondiale del donatore di

sangue. 14.05.2024 - Atto di indirizzo.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO

Servizio Affari Generali - Segreteria Generale - Servizi Legali - URP e Protocollo Generale - Organi
Istituzionali

Vista la nota (prot. 13137 del 23.05.2024 ) con la quale Carmine Nardone, in qualità di Presidente
dell’Associazione Futuridea, chiede che, al fine di promuovere la 2^ edizione della Fiaccolata per i malati
oncologici “Una luce per la vita” che si terrà a Pietrelcina il 26.05.2024, iniziativa per la lotta al cancro, per
la quale è già stato concesso il Patrocinio morale della Provincia di Benevento con Decreto Presidenziale n.
81 del 20 maggio 2024, sia illuminata di colore rosa la Rocca dei Rettori, sede istituzionale della Provincia;

Vista la nota (prot. 13033 del 21.5.2024 ) con la quale l’avv. Antonio Postiglione, nella qualità di
Responsabile della Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale - Promozione e Comunicazione Rete Trapianti e Rete Trasfusionale, chiede che, in occasione
della Giornata Mondiale del Donatore di sangue, indetta per il 14 giugno 2024 con Decreto del Ministro
della Salute del 14 giugno 2005, sia illuminata di colore rosso la Rocca Rettori sede istituzionale della
provincia, per dare maggiore visibilità e risonanza all’evento;

Dato conto che le predette iniziative hanno grande significato simbolico in quanto coinvolgono valori
morali, etici e civili di solidarietà e di altruismo;

Tenuto conto che le due manifestazioni richieste sono finalizzate a fare della Rocca dei Rettori, monumento
simbolo della Città, il fondale suggestivo ed appariscente per favorire iniziative ed eventi di grande valenza
quali quelli descritti sopra;

Ritenuto opportuno, pertanto, accogliere le istanze di cui innanzi, dando indirizzo ai Dirigenti dei
competenti Settori per procedere nei giorni innanzi indicati alla illuminazione prima in rosa e quindi in rosso
della Rocca dei Rettori, al fine di promuovere e sostenere le predette manifestazioni pubbliche;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n.37 del 18.12.2023 di approvazione definitiva del DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2024/2026
contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi



4

- Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale.
Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014”;

 n.38 del 18.12.2023 di approvazione definitiva del Bilancio di Previsione 2024-2026 e i suoi
allegati;

 n.22 del 30.04.2024 avente ad oggetto: “Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2023. Approvazione
definitiva”;

Richiamate pure le Deliberazioni Presidenziali:

 n.33 del 1.2.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 ai
sensi dell’art. 169 D.LGS. 267/2000” – Anno 2024 - 2026;

 n. 115 del 16.4.2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO-
2024/2026 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto
2021, n.113;

Richiamati i Decreti Presidenziali:

 n.29 del 16.11.2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto è stata nominata
Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal
16.11.2020;

 n.173 del 29.12.2023 con il quale la dott.ssa Maria Luisa Dovetto è stata nominata quale Segretario
Generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il Comune
di Cautano (BN), classe 1°;

 n.95 del 4.7.2023 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore 1 Servizi
di Staff e Supporto della Provincia di Benevento, con decorrenza dal 1°.7.2023;

Richiamate le Determine:

 n.1560 del 27.7.2023 con la quale viene assegnato l’incarico di Elevata Qualificazione relativa al
“Servizio Affari Generali – Segreteria Generale – Servizi Legali – URP e Protocollo Generale –
Organi Istituzionali” alla Dott.ssa Libera Del Grosso a far data dal 1°.8.2023 a tutto il 31.12.2024;

 n.91 del 16.1.2023 con la quale viene assegnato l’incarico di Elevata Qualificazione relativa al
“Servizio Comunicazione Istituzionale e Ufficio Stampa” alla Dott.ssa Libera Del Grosso a tutto il
31.7.2024;

Reso il parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta, espresso ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 49 del D.Lgsvo n. 267/2000;

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez.2 – sottosezione 2.3 del PIAO
2024/2026, con Delibera Presidenziale n.32/2024;

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

4. DI ACCOGLIERE le istanze:



5

 prot. 13137 del 23.05.2024 con la quale Carmine Nardone, in qualità di Presidente dell’Associazione
Futuridea, chiede che, al fine di promuovere la 2^ edizione della Fiaccolata per i malati oncologici
“Una luce per la vita” che si terrà a Pietrelcina il 26.05.2024, iniziativa per la lotta al cancro, per la
quale è già stato concesso il Patrocinio morale della Provincia di Benevento con Decreto
Presidenziale n. 81 del 20 maggio 2024, sia illuminata di colore rosa la Rocca dei Rettori, sede
istituzionale della Provincia;

 prot. 13033 del 21.5.2024 con la quale l’avv. Antonio Postiglione, nella qualità di Responsabile della
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale -
Promozione e Comunicazione Rete Trapianti e Rete Trasfusionale, chiede che, in occasione della
Giornata Mondiale del Donatore di sangue, indetta per il 14 giugno 2024 con Decreto del Ministro
della Salute del 14 giugno 2005, sia illuminata di colore rosso la Rocca Rettori sede istituzionale
della provincia, per dare maggiore visibilità e risonanza all’evento;

5. DI DARE INDIRIZZO al Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto e al Dirigente Settore
Edilizia Pubblica e Scolastica - Manutenzioni, ciascuno per la propria competenza per procedere nei
giorni indicati innanzi alla illuminazione prima in rosa e quindi in rosso della Rocca dei Rettori, al
fine di promuovere e sostenere le manifestazioni pubbliche di cui al punto n. 1;

6. DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del
DLgs. 267/2000.

Benevento, lì 23/05/2024

Il Responsabile del Servizio Affari Generali -
Segreteria Generale - Servizi Legali - URP e
Protocollo Generale - Organi Istituzionali

f.to Dott.ssa Libera Del Grosso
IL DIRIGENTE AD INTERIM

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



6

Proposta di Delibera Presidenziale N. 70 del 23/05/2024
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO

Servizio Affari Generali - Segreteria Generale - Servizi Legali - URP e Protocollo Generale - Organi
Istituzionali

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO esprime sul presente
atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 23/05/2024

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



7

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 157 del 23/05/2024

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 23/05/2024

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


